
Nu er vinteren endelig slut, og lyset er vendt tilbage 
 

 
 
Vintergæk, Erantis, Vinterjasmin og Kejserbusk har blomstret i de sidste par måneder, og her i de er første 
forårsdage er Krokus, Dorthealilier og Påskeklokker begyndt at stikke hovederne frem. 
I årets første måneder har vi været i haven et par timer hist og her, når vejret har været til det. Men nu hvor 
solen er begyndt at brænde igennem, er det dejligt at kunne sidde med en kop kaffe og nyde 
forårsblomsterne og solens varme stråler i en lækrog. 
 

 
 
Vi har fodret fuglene hele vinteren med solsikkefrø i foderautomaten. Stillids, bogfinker, grønirisk, 
blåmejser og musvitter er flittige gæster, mens ringduer rydder op i de spildte kerner på jorden. 
Vi har også dagligt besøg af flagspætte, skovskade og egern i foderautomaten. 
I løbet af vinteren har vi suppleret bestanden af fuglekasser til mejser og musvitter, og de kommende 
beboere flyver nu ind og ud af de forskellige kasser for at finde deres foretrukne bolig til årets nye 
generationer.  
 



 
 
Også udenfor haven ser vi forårets komme. På Damhusengen har vi i de sidste uger fulgt et vibepar, der nu 
er begyndt at jage krager og måger væk fra et område i den våde eng, hvor de planlægger at lægge deres 
æg i en hulning på jorden. Nu må vi bare håbe, at de mange hundeejere respekterer vibernes behov for ro i 
yngletiden, så vi igen for syvende år i træk får vibeunger på vingerne. 
 

 
 
Den biologiske mangfoldighed breder sig i Vanløse. Flere har ladet græsset gro, så der er blevet plads til 
vilde blomster, og nye gårdanlæg er blevet etableret kombineret med klimatilpasningsforanstaltninger.  
 
I år vil man forsøge at kombinere skolehaverne i Grøndalsparken med vild natur, så den næste generation 
får en forståelse af naturens vigtige mangfoldighed. På Damhusengens Skole har en gruppe af elever 
arbejdet med registrering af flora og fauna i Danhusengen samtidig med at de har analyseret 
jordbundsforholdene. Et vigtigt arbejde som kan bruges til videreudviklingen af området.  
 
Nu mangler vi bare, at der afsættes midler til en Natur & Miljøstation ved Damhussøen, så deres 
indsamlede viden kan kombineres med andre engagerede aktørers indsats inden for natur- og miljøindsats 
i bydelen. 
 
Har du ideer til, hvor der kan anlægges nye områder til vild natur i bydelen og andre gode ideer, så send 
dem til lokaludvalgets miljømedarbejder: https://vanloeselokaludvalg.kk.dk/kontakt 


